giam Pontificiam restituendam magni momenti sit, satis non possumus inculcare.

10. *Qui non martyr, sed confessor fuisse videtur.* — Rectius Papebrocius ex eo quod in auctiori Chronico veterum Pontificum, Anastasio aliisque legatur, Eutychianum VI, vel VIII *kalend. Augusti* fuisse depositum aut sepultum, colligit diem natalem Pontificum Romanorum abibi, quam in praefatis auctoribus querendum, eisque hoc scribendi ansam praebuisse, elevationem vel translationem aliquam factam tali die saeculo V, sub Innocentio I, cum is in cemeterio Galixi edificavit insignem S. Sebastiani basilicam ad Catacumbas, super Platoniam, sub qua sanctorum Petri et Pauli corpora diu iacuerant. In Martyrologio Romano Eutychianus dicitur passus sub Numeriano, cujus martyrii testem, cum nullum neque in Annalibus, neque in Notis ad illud Martyrologium afferat Baronius, et Eutychianus non in Indiculo *Depositionis Martyrum* apud Bucherium, sed in Indiculo *Depositionis Episcoporum* apud eundem ponatur, hic sanctus pontifex inter confessores numerandus videtur. Certe uterque Indiculus Constantio Constantini Magni filio imperante scriptus omnibus Martyrologiis antiquior est, ideoque ei magna fides habenda.

11. *Caius Eutychiano successit.* — Decretales, quae Eutychiani nomine circumferuntur, suppositivae sunt, ut ex iis quae anno cccxvi dicemus, patebit. Auctor auctioris Chronici veterum Pontificum, narrata Eutychiani morte, ait: «*El cessavit episcopatus dies octo.* » Quamobrem Caius Eutychiani successor die decima quinta mensis Decembris praesentis anni, in quam sabbatum incidebat, ordinatus est, ideoque

dies octo Sedem vacasse, eo in Chronico recte scriptum, a quo non differt liber Pontificalis, qui dies novem habet. Includit enim diem emortualem, qui in eo Chronico excluditur. Baronius Cui initium male cum die decima septima Decembris illigavit, ut ex iis, quae in morte ejus dicemus, liquebit.

12. *Rescriptum Theodosii Junioris perperam Caro Aug. attributum.* — Baronius rescriptum de remissione tributi Thessalonicensi Ecclesiae concessa Caro Augusto attribuit, indeque eum de Ecclesia bene meritum scribit. Sed Gothofredus in Commentario ejusdem legis, quae est *37 De annona et tributis*, ostendit fucum illi fecisse codicem Justinianeam, ubi rescriptum illud octava lex *De sacrosanctis Ecclesiis* nuncupatur. Emissum itaque illud a Theodosio Juniore *Victore V. C. consule*, anno nempe Christi cccxxv, ut in eodem commentario videre est.

13. *Chronologia Cari, Carini et Numeriani alius obscurior.* — Scaliger in Animadversionibus Eusebianis, ad num. 2299, ait: «*Nihil est incertius, nihil perturbatius temporibus trium horum Augg. et initio Diocletiani,* » additque Numerianum triginta tantum dies imperasse, constare ex libro priore Eusebii. Baronius vero in Annalibus, ubi tantum ei imperium bimestre assignat, ait: «*Cum Numerianus paulo post patrem interfectus sit, unde, quæso, quod nonnulli martyres sub Numeriano passi legantur in cunctis Martyrologiis; haud res est facilis demonstratu.* » Verum Numerianum post patris interitum menses circiter octo superstitem fuisse, anno sequenti ostendemus. Ex quo manifestum fiet, quantum conferat ad christianam chronologiam Casarea ad exactos calculos revocata.